
Argenton, Prefeito em Exercício.

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL
Protocolo: 2024000955369

Dispensa de Licitação 010/2024: O Prefeito Municipal ratificou a Dispensa de Licitação em epígrafe com base no art. 75, II, da Lei
nº 14.133/21, para contratação de empresa especializada para prestação de serviços de dedetização e limpeza de caixas de água
de imóveis pertencentes ao município, com a empresa Fredinset Dedetizadora Ltda, CNPJ nº 20.471.246/0001-59, no valor de R$
13.000,00. Ametista do Sul/RS, 15/02/2024. Jadir José Kovaleski, Prefeito.

Protocolo: 2024000955370

Dispensa de Licitação 012/2024: O Prefeito Municipal ratificou a Dispensa de Licitação em epígrafe com base no art. 75, VIII, da
Lei nº 14.133/2021, para contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para a composição de cestas básicas,
conforme decreto nº 1.963 de 26 de julho de 2023, com as empresas Supermercado Castro Ltda, CNPJ nº 45.043.855/0001-38,
Cooperativa A1, CNPJ nº 03.470.626/0055-42, e J. P. H. Supermercado Ltda, CNPJ nº 12.939.8089/0001-62. Valor: R$ 22.879,00.
Ametista do Sul/RS, 16/02/2024. Jadir José Kovaleski, Prefeito.

MUNICÍPIO DE CAMPINA DAS MISSÕES
Protocolo: 2024000955381

PE SRP 11/2024: AQUISIÇÃO DE SEMENTES FORRAGEIRAS DE INVERNO. Propostas/Habilitações: dia 01/03/2024 ÀS 09h,
através do site https://pregaobanrisul.com.br/ . Informações: (55) 3567-1120 R215 e-mail: licitar@campinadasmissoes.rs.gov.br
Campina das Missões/RS, 16/02/2024 CARLOS JUSTEN Prefeito.

MUNICIPIO DE CORONEL BARROS
Protocolo: 2024000955361

MUNICIPIO DE CORONEL BARROS
AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Coronel Barros – RS torna público que encontra-se aberto o edital de licitação na modalidade Pregão Eletrônico
nº 004-2024 – Contratação de empresa especializada na realização de serviços de horas maquina – Construção de Açudes
– Projeto Avançar RS . Abertura para o dia 04 de março de 2024 às 09h00min. O edital poderá ser adquirido pelo site
http://www.coronelbarros.rs.gov.br e no http://www.portaldecompraspublicas.com.br .

Coronel Barros, em 16 de fevereiro de 2024.
EDISON OSVALDO ARNT

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE CRISTAL DO SUL
Protocolo: 2024000955385

Prefeitura Municipal de Cristal do Sul – RS
Aviso de Licitação

Pregão Presencial nº 03/2024

O Prefeito Municipal de Cristal do Sul – RS, no uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados, que às
08:00 horas, do dia 01 do mês de março de 2024 , serão abertos os envelopes do pregão presencial nº 03/2024, objetivando a
contratação de empresa para execução do transporte escolar no ano letivo de 2024 no Município de Cristal do Sul – RS .
Demais informações e cópias do edital poderão ser adquiridas na secretaria municipal da administração, nos horários de
expediente das 07:30 às 11:30 horas e das 13:00 as 17:00 horas, ou pelo fone e WhatsApp: (55) 3616-2215, site:
www.cristaldosul.rs.gov.br ,
email : compraselicitacoes@cristaldosul.rs.gov.br .

Cristal do Sul – RS, 16 de fevereiro de 2024.

Otelmo Reis da Silva
Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2024000955356

Porto Alegre, Segunda-feira, 19 de Fevereiro de 2024 142Diário Oficial Nº 32



Processo Licitatório Nº 15/2024 - Pregão Eletrônico Nº 5/2024 O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos
interessados que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico, através do Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br, contratação de empresa para prestação de serviços de limpeza, pintura e repintura de
meios fios no Município. . As Propostas de Preços serão recebidas até 05 de Março, até as 08hs59min, no site
supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 05 de Março de 2024, às 09hs, no site supramencionado.
O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do
Município de Frederico Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser
adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, pelo telefone (55) 3744-5050. 15/02/2024. Michele
Donatti – Secretária Municipal da Fazenda.

MUNICÍPIO DE GARIBALDI
Protocolo: 2024000955387

AVISO DE PUBLICAÇÃO
O Município de Garibaldi torna público que publicou o Chamamento Público nº 002/2024, que tem como objeto o credenciamento
de pessoas jurídicas interessadas em prestar serviços de horas máquinas, entre o dia 20 de fevereiro de 2024 e 04 de março de
2024, das 08hrs30min às 11hrs30min e das 13hrs30min às 17hrs; Maiores informações pelo fone (054) 3462-8228 ou no site
www.garibaldi.rs.gov.br .

SÉRGIO CHESINI
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE GUARANI DAS MISSÕES
Protocolo: 2024000955376

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANI DAS MISSÕES/RS
EXTRATO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2024 – REGISTRO DE PREÇOS

O Prefeito de Guarani das Missões/RS, no uso de suas atribuições legais e atendendo ao disposto na Lei Federal nº 14.133/2021 e
Decreto Municipal nº 3.218/2023, comunica aos interessados que fará licitação, modalidade Pregão Eletrônico – Registro de
Preços, objetivando eventuais e futuras aquisições de gêneros alimentícios para a manutenção das Secretarias Municipais,
conforme descrições do edital. O edital encontra-se disponível no site www.guaranidasmissoes.rs.gov.br e junto ao Setor de
Licitações da Prefeitura Municipal de Guarani das Missões/RS, à Rua Boa Vista, 265, fone (55) 3353-1200.

Jerônimo Jaskulski - Prefeito

MUNICIPIO DE IGREJINHA
Protocolo: 2024000955365

PREGÃO ELETRÔNICO EDITAL Nº 004/2024

Comunicamos aos interessados, que encontra-se aberto o seguinte processo: Edital de Licitação nº 004/2024 com a finalidade de
REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais de construção para uso de diversas Secretarias do Município, sob a
modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor preço por lote. A sessão pública será realizada no site no dia 04/03/2024,
com início às 13:30hs, devendo as propostas serem apresentadas até às 08:59 do mesmo dia. Cópia do Edital poderá ser obtida
junto ao Setor de Licitações, através do Site www.portaldecompraspublicas.com.br ou http://www.igrejinha.rs.gov.br . Igrejinha,
16/02/2024.

Leandro Marciano Hörlle, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE MATO QUEIMADO
Protocolo: 2024000955660

PREGÃO ELETRÔNICO 03/2024
REGISTRO DE PREÇOS N° 03/2024. OBJETO: Aquisição de materiais hidráulicos para manutenção das redes de água potável do
Município. JULGAMENTO: Menor preço por item. ABERTURA DA SESSÃO: 08h15min do dia 06/03/2024. INFORMAÇÕES: Fone:
(55) 3190-0108, e-mail: projetos.matoqueimado@gmail.com . Mato Queimado, RS, 16 de fevereiro de 2024. Mauro José Hartmann,
Prefeito em Exercício.

MUNICIPIO DE MOSTARDAS
Protocolo: 2024000955357

Aviso de Licitação

Porto Alegre, Segunda-feira, 19 de Fevereiro de 2024 143Diário Oficial Nº 32


